MUNICIPIO DE PIEN -PR

CNPJ: 76002666000140 |E: ISENTO
Enderego: RUA AMAZONAS, 373 - PREDIO PREFEITURA  CEP: 83860000 Cidade: Pién
Fone: 41 36321136  Fax: (41)3632-1148

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enmpenho N° Requisigéo N°
17/08/2023 8116 7430/2023 6398/2023

Licitagdo

Tipo Ndimero

Sem licitacdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fimda vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ

AGINALDO KRUSQUEVESKI RODRIGUES 26613-2 015.603.159-03

Enderego Bairro

RUA FORTALEZA, 520 - CASA

Cidace/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agérncia Conta

Pién/PR 83860-00C Conta Corrente 341 3778 22315-0

Classificagdo da despesa

1200 05 SECRETARIA DE VIACAO E SERVICOS RODOVIARIOS

05.001 VIAGAO E SERVICOS RODOVIARIOS
15.452.0005.2010 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE VIAGAO E SERVIGOS RCDOVIARIOS
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS

Qutras informagdes

Retengdes
' Total deretengdes
R$ 0,00
- Valorliguido
R$ 50,00
Servidor que autorizou o pagamento
7441 - CLAUDINEI DE SIQUEIRA
Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancéria 133109 - BANCO DO BRASIL - 1708 17/08/2023 R$ 50,00

Recibo
Recebi do Prefeitura Municipal de Pién, a importancia de Cinqiienta Reais, referente ao pagamento do empenho numero 6398/2023.

Assinatura:

Pién, / /
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MAICON GROSSKOPF
PREFEITO




MUNICIPIO DE PIEN -PR

CNPJ: 76002666000140 |E: ISENTO
Enderego: RUA AMAZONAS, 373 - PREDIO PREFEITURA  CEP: 83860000  Cidade: Pién
Fone: 41 36321136  Fax: {41)3632-1148
NOTA DE LIQUIDAGAO
Enitido sm Reguisigéo N° Empenho N°

7430/2023 02/08/2023 6398/2023
Licitagdo
Tipo Ndrmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ
AGINALDO KRUSQUEVESKI RODRIGUES 26613-2 015.603.159-03
Enderego Bairro
RUA FORTALEZA, 520 - CASA
Cidade/UF CEP Fore Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Pién/PR 83860-000 Conta Corrente 341 3778 22315-0

Classificacdo da despesa

05 SECRETARIA DE VIAGAO E SERVICOS RODOVIRIOS | Sadedoempenho
05.001 VIAGAO E SERVICOS RODOVIARIOS ReE0.
o © | Veorliquidado
15.452.0005.2010 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE VIAGAO E SERVIGOS RODOVIARIOS ) R;?g 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS T
1200 00000 Recursos Ordinarics (Livres) R$ 0,00
Outras informagdes
Retengodes
= Totalderetengdes
R$ 0,00
Valo liquido
$ 50,00
Servidor que autorizou a liquidagao
4765233 - HELIO CLEMENTE
Histérico
REFERENTE A DIARIA PARA © [IA 07/08/2023 DETRAN RIC NEGRO PR ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Documentos fiscais
Tipo Ndrero Série Emisséo Valor Tipe Nuamero Sériz Emssdo Valor
Diarias 07082023 Curas  (2/08/2023 50,00

MAICON GROSSKOPF
PREFEITO

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

JOSE LUIZ DE BARROS
CONTADOR




MUNICIPIO DE PIEN -PR

CNPJ: 76002666000140  |E: ISENTO
Enderego: RUA AMAZONAS, 373 - PREDIO PREFEITURA  CEP: 83860000  Cidade: Pién
Fone: 41 36321136  Fax: (41)3632-1148

NOTA DE EMPENHO

Ndmero Tipo Emitico em Requisigo N° Req. Conpra N°

6398/2023 Ordinario 26/07/2023
Licitagdo
Tipo Numero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditive Inicio da vigéncia Fim da vigéncia ~im da vig. atudizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricala CPF/CNPJ
AGINALDO KRUSQUEVESKI RODRIGUES 26613-2 015.603.159-03
Enderego Bairro
RUA FORTALEZA, 520 - CASA
Cidade/UF CEP Fone Tipa de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Pién/PR 83860-000 Conta Corrente 341 3778 22315-0
Classificagdo da despesa
05 SECRETARIA DE VIAGAO E SERVICOS RODOVIARIOS . Sddoanterior
05.001 VIAGAO E SERVICOS RODOVIARIOS A
= [ :Eﬂmi’ﬁdo.
15.452.0005.2010 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE VIAGAO E SERVICOS RODOVIARIOS Va;sz, 56 00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS o o
1200 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 2.750,00

Do Exercicio
Outras informacgdes

Historico
REFERENTEA DIARIA PARA O DIA 07/08/2023 DETRAN RIO NEGRO PR ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

HELIO CLEMENTE




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 958 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
Concessdo de didria para servidor(a) publico(a).
O senhor Claudemir José de Andrade, Secretdrio de Administragdo e Finangas da Prefeitura

Municipal de Pién/Estado do Parand, no uso de suas atribui¢des legais conferidas pelo Decreto 002/2021

e considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor publico Aginaldo Krusqueveski Rodrigues, portador da cédula de
identidade civil com RG n° 5.584.147-0/PR matricula funcional 4765689, ocupante do cargo publico de

Assessor de Area III — Transito e transportes, o pagamento de diaria(s):

p |
N° do

Quantidade |
empenhq ‘

de diarias |

' Periodo de ‘
| | afastamento |

Assuntos administrativos - Detran | 07/08/2023 | Rio Negro/PR | 1(um) | 50,00 | 6399/2023

! Objetivo da viagem Destino Valor

i

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposigdes em contrario.

Pién/PR, em 04 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE

Secretario de Administracdo e Finangas



= smscmme g et e =T me s —— sEEsEs

e el R

matricula funcional 4765688, ocupante do cargop piiblico de Assessor
de Area I — Gestédo de satide, o pagamento de didria(s):

publico de Assessor de Area III - Transito e transportes, o
pagamento de didria(s):

— ¢ Perfodo def . Quantidade de N d
Objetivo da viagem RSOt Destino didrias Valor cmpeniio
Reunido Camera Técnicaf .., 9% o
Rede Urgéacia 01708/2023 Curitiba/PR 1 (um) 50,00 6484/2023

ae s 3 Periodo de| . Quantidade def ., N? do)
Objetivo.da'viagem afastamento Destirio didrias Valor cmpenho
3::;‘“5 administrativos - o7/00/2023 Rio Negro/PR| 1 (um) 5000  |6399/2023

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a data da concess#o da diéria.

Art. 3° Ficam revogadas as disposi¢des em contrério.
Pién/PR, em 04 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
Secretario de Administragdo e Finangas
Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin
Cédigo ldentificador:C5C677D4

P o

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANCAS
PORTARIA N° 957 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N° 957 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
Concessdo de didria para servidor(a) pitblico(a).

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretario de Administragdo e
Finangas da Prefeitura Municipal de Pién/Estado do Parand, no uso de
suas atribuigdes legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder a servidora publica Fabiula Gabrielli Sura,
portadora da cédula de identidade civil com RG n° 13.206.750-3/PR
matricula funcional 4765688, ocupante do cargo publico de Assessor
de Area I — Gestiio de satde, o pagamento de didria(s):

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 3° Ficam revogadas as disposi¢des em contrério.
Pién/PR, em 04 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
Secretério de Administragdo e Finangas
Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin
Codigo Identificador:4E93D1ED

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
PORTARIA N° 958 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N° 958 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
Concessdo de didria para servidor(a) piblico(a).

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretario de Administragdo e
Finangas da Prefeitura Municipal de Pién/Estado do Parand, no uso de
suas atribuicBes legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor publico Aginaldo Krusqueveski
Rodrigues, portador da cédula de identidade civil com RG n°
5.584.147-0/PR matricula funcional 4765689, ocupante do cargo
piblico de Assessor de Area III — Trénsito e transportes, o
pagamento de diéria(s):

— . Periodo de : Quantidade dcf N° do|
Objetivo da viagem afastarzento Destino didrias Valor empenho
Assembleia dos Prefeitos| /079003 | curitiowpR |1 (um 50,00  |6416/2023
na Comesp

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a data da concessdo da diaria.

Art. 3° Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.
Pién/PR, em 04 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
Secretario de Administragdo e Financas
Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin
Céodigo Identificador:956CE6CO

em

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
PORTARIA N° 958 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N° 958 DE 04 DE AGOSTO DE 2023
Concessao de didria para servidor(a) publico(a).

O senhor Claudemir José de Andrade, Secretdrio de Administragdo e
Finangas da Prefeitura Municipal de Pién/Estado do Parand, no uso de
suas atribuigdes legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor publico Aginaldo Krusqueveski
Rodrigues, portador da cédula de identidade civil com RG n°
5.584.147-0/PR matricula funcional 4765689, ocupante do cargo

tasi | Perfodo de Quantidade do| N° do
Objetive da viagem alistaiento Destino didrias Valor empenhid
‘S‘if‘:n“” edministrativos - 14082023 | Rio Negro/PR| 1 (um) 50,00 | 63982023

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Art. 3° Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.
Pién/PR, em 04 de agosto de 2023.

CLAUDEMIR JOSE DE ANDRADE
Secretario de Administragéo e Finangas
Publicado por:
Ana Claudia Klassar Augustin
Cédigo Identificador:D2E71286

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS
PORTARIA N° 960 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N° 960 DE 04 DE AGOSTO DE 2023

Concessdo de didria para servidor(a) pubdlico(a).
O senhor Claudemir José de Andrade, Secretdrio de Administragdo e
Finangas da Prefeitura Municipal de Pién/Estado do Paran4, no uso de
suas atribui¢des legais conferidas pelo Decreto 002/2021 e
considerando o disposto na Lei Municipal 1.366/2019,

RESOLVE:

~ Art. 1° Conceder ao servidor piblico Aginaldo Krusqueveski

Rodrigues, portador da cédula de identidade civil com RG n°
5.584.147-0/PR matricula funcional 4765689, ocupante do cargo
plblico de Assessor de Area III — Transito e transportes, o
pagamento de didria(s):




633
/&, PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEN-PR
wis* CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone (41) 3632-1136
ANEXO |
Solicitagao de diaria
Dados do funcionario:

Nome: AGINALDO K.RODRIGUES
Matricula: 4765689
Secretaria/Depto: RODOVIARIO/ DETRAN
Cargo ou Fungdo: ASSESSOR DE AREA TRAN
Agéncia: 6071 7
Conta corrente: 78727

Observagoes:
Lei n®1118/2011:

Art. 10. A diaria ndo sera devida:
Il - quando o servidor dispuser de alimentagao incluida no local do servigo ou no evento para o qual esteja
inscrito.

Art. 13-D. O Beneficiario da diaria devera apresentar no prazo de 5 (cinco) dias Uteis ap6s o retorno:

| - nota fiscal correspondente;

Il - atestado ou certificado de frequéncia que comprove a participagao no evento que motivou a viagem ou outro
documento que certifique a presenca do beneficiario no local de destino, conforme solicitagéo prévia da diaria;
Il - relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento.

Dados da viagem:

Autorizado por: HELIO CLEMENTE

Data de saida: 07/08/2023 Data de chegada: 07/08/2023
Hora de saida: 8:00 Hora de chegada: 14:30
Veiculo utilizado/ Placa: ) Veiculo utilizado/ Placa:

Motorista: aginaldo k.rodrigues Motorista: aginaldo k.rodrigues

Destino: rio negro

Motivo: assunto adminiitrativog. referente ao Detran

Especificagoes da solicitagdo de diarias

Tipo de diaria (N° de diarias)| Valor total (R$)

R$ 50,00, quando a permanéncia do beneficiario fora da sede do Municipio
(%) for até 12 (doze) horas consecutivas 1 50.00

() R$ 130,00, quando a permanéncia do beneficiario fora da sede do Municipio
for de até 18 (dezoito) horas consecutivas

() R$ 200,00, quando a permanéncia do beneficiario fora da sede do Municipio
for de 18 (dezoito) horas até 24 (vinte e quatrc) horas consecutivas

Valor total a empenhar:

Declaro estar ciente nesta, de que por qualquer motivo a viagem nao for realizada, ou nao for comprovada a
sua realizagao (apresentagédo de NFs, recibos, certificados, declaragdes ou outra forma legal de comprovagéo e
relatério circunstancial), no prazo maximo de 05 dias uteis ap6s o seu término, esta diaria fica considerada
indevida, e desde ja autorizado o desconto em Unica parcela, dos valores recebidos por esse motivo, na minha
folha de pagamento de proventos do més em curso.

Pién, 28 de julho de 2023 7
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Assimatura do(a) servidor(a) Assinatura Chefia Imediata “_Assinatura Secretario(a)




- CNPJ 76.002.666/0001-40 - Telefone ( 41) 3632-1136

ANEXO II

Relatério Circunstanciado

Dados do funcionario:

Nome: Aginaldo k.rodrigues ~ Secretaria/Depto: rodoviario/ detran
Matricula: 4765689 Cargo ou Fungao: assessor de area lil

Em anexo a este formulario, deveréo ser apresentados os documentos abaixo solicitados:
Lei n°® 1118/2011:

"Art. 13-D. O Beneficiario da diaria devera apresentar no prazo de 5 (cinco) dias Uteis ap6s o retorno:

| - nota fiscal correspondente;

|| - atestado ou certificado de frequéncia que comprove a participagdo no evento que motivou a viagem ou outro
documento que certifique a presenga do beneficiario no local de destino, conforme solicitagao prévia da diaria;
1 - relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento.”

Dados da viagem:

Autorizado por: CLEITON

Data de saida: 07/08/2023 Data de chegada: 07/08/2023
Hora de saida: 8:30 Hora de chegada: 14:30
Total de horas fora: '
Veiculo utilizado/ Placa: Veiculo utilizado/ Placa:

Motorista: Aginaldo k. rodrigues Motorista: Aginaldo K rodrigues

Destino: rionegro )
Relatorio (Descricdo das atividades desenvolvidas durante o periodo de afastamento):
servicos adiministrativos referente ao posto do Detran.

Em caso de nao utilizacdo da diaria solicitada ou retorno antecipado informar nos campos
abaixo os dados para pedido de estorno ou devolugéo dos valores:

() Estorno do empenho (solicitar somente quando ainda n&o recebeu o deposito referente a diaria
solicitada):
N° do empenho a estornar: Valor a estornar:

( ) Devolugao dos valores recebidos antecipadamente em caso de viagem n&o realizada ou em
caso de retorno a sede em prazo menor do que o previsto (conforme disposto nos §§ 4° e 5° do
art. 12 do Decreto 125/2022)

Valor devolvido:

Conta de devolugao (assinalar a conta abaixo onde efetuou o depésito ou transferéncia):
( ) Banco Itau — Ag.: 3778 — c/c: 05156-9

( ) Banco do Brasil - Ag.: 0674-2 — c/c: 140.006-1

() Caixa Econdémica Federal — Ag.: 4609 — c/c: 6-0 — Operagao 006

() Pix-chave: 76002666000140

Obs: Em caso de devolugéo de valores recebidos antecipadamente, anexar comprovante do depdsito ou transferéncia.

Declaro estar ciente nesta, de que a ndo apresentagdo dentro do prazo previsto dos documentos constantes
nos incisos |, Il e Ill do Art. 13-D, sofrerei desconto em folha de pagamento do valor da diaria recebida.

Pién, 8 de agosto de 2023




GOVERNO DO ESTADO

\\

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos para devidos fins que AGINALDO K. RODRIGUES

RG 584147-0 PR, compareceu nesta Ciretran na data de
hoje, no periodo da manha para servi¢os administrativo referente POSTO DETRAN

Rio Negro, 07/08/2023
29? Ciretran

Av, Victor Ferreira do Amara! 2940 | Taruma | 82800-900 | Curitiba | Paransd | 41 3361 1212 | www.detran. pr.gov.br


http://www.detran.pr.gov.br

CNPJ: 76.514.553/0001-24 PANIFICADORA JOELMA
RUA SATURNINO OLINTO 1650, 1650 CAMPO DO GADC
- Rio Negro - PR 83880-000 Fone: (47)3642-2202 | E -
126.00837-63

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FigcaL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao qtq Un Vi unit, VI Total
001 71 L.ANCHE{IO)
2

UN X 10,00 20,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$

20,00
FORMA DE PAGAMENTG Vaior Pago
Dinheiro 20,00

Consulte pela Chave de Acesso em
ht‘tp.//vvwv-v«fazenda‘ pr gov.brlnfce/consulta
4123 (876 5145 5300 0124 6500 1000 0091 9218 0838
8071

- 3 CONSUMIDOR tiiio
E B IDENTIFICADO
NFC-e n° 000009192
Ssrie 001
07/08/2023 12:08:38
Protocolo de Autorizagio:
141231134110064
Data de Autorlzacﬁo
0710812023 12:08:42

O3 : '" d

Tributos Totais Incidentes(L e Federal 12.741/12). R$ 3,24
Projeto ACBy - WWw.prejetoachr. com, by



